ESTADO DA BAHIA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helenay $/01°, centro de Santa Rita de Cassia-Ba CEP: 47.150-000.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 128/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 019/2022
CONTRATO N° 217/2022.

OBJETO: Contratacdo de Empresa do ramo de Promogio e Producgiio de Eventos e detentora de
exclusividade, visando a realizagiio de show com o artista de renome David Martins Quinlan,
no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragio ao dia do FEvangélico nesta cidade.

INTERESSADOQO: SECRETARIA DE EDUCACAO.

DATA DL RATIFICACAQ: 29 de jutho de 2022

P.M. SANTA RITA DE CASSIA
CADASTRADO NO SIGA
DATA: 43 1o 122

NOME: (}é;u
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Santa Rita de Cassia/BA, 28 de julho de 2022.

Exmo Sr.

José Benedito Rocha Aragédo
Prefeito Municipal

Santa Rita de Cassia/BA.

Assunto: Solicitagdo de autorizagdo Contrata¢do de Empresa do ramo de Promogdo ¢
Producdo de Eventos e detentora de exclusividade, visando a realizacdo de show com o
artista de renome David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragdo
ao dia do Evangélico nesta cidade. com base no Art. 25, inciso i da lei 8.666/93

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Considerando, que divisdo de Cultura estara promovendo as Festividades no dia do
Evangélico, com intuito de fortalecer e manter as tradigdes culturais dos cidadidos
Santaritense. O evento serd mais uma alternativa d¢ entretenimento e integragdo da
populagdo, visto que essa comemoragdo ¢ tradicional nesta Municipio.

Considerando, que a programacgdo no dia do Evangélico, ira atrair milhares de
pessoas onde sdo realizadas essas festas e fortalecer a tradigfio na cidade.

Considerando que com essa iniciativa a Prefeitura Municipal através do
Departamento de Cultura, estimula toda a cadeia produtiva do turismo, como também,
proporciona lazer, entretenimento ¢ principalmente o congragamento de todas as camadas
socio econdmicas dos respectivos Municipios.

O evento sera realizado em local publico na Praga de eventos nos dias 02 de agosto
de 2022. Por esta razdo, torna-se fundamental, a contratagdo de atragio do artista de renome
Flavio Leandro, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta ¢ cinco mil reais) com duragio minima
de 1:30 min.

Ressalta-se ainda que os servigos em questdo atendam uma necessidade precipua do
Municipio.
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Quanto ao profissional, informamos que esta dispde de capacitagdo técnica
necessaria a realizagfio dos trabalhos, tendo em consideragdo o fato do profissional ter
comprovado sua capacidade técnica junta a esta Prefeitura através da sua documentagdo.

Com relagio ao impacto or¢amentario-financeiro, declaramos que 0s recursos
necessarios para custear essas despesas tém adequacgfo orcamentarta e financeira com o
orcamento vigente, ndo implicando em desequilibrios para os orgamentos subsequentes, nos
termos dos artigos 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000.

Ateﬁnciosamente,
| i
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Chifgr)Feneira Monteiro Dis
iretora de Cultura
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TERMO DE REFERENCIA

1 - FUNDAMENTACAO LEGAL
1.1. O amparo legal encontra-se no art. Art. 25, inciso 1l da lei 8.666/93

2-OBEJTO

Contrataco de Empresa do ramo de Promogdo € Producdo de Eventos e detentora de exclusividade,
visando a realizacgio de show com o artista de renome David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de
2022, em comemoragéo ao dia do Evangélico nesta cidade.

3 - DA JUSTIFICATIVA E MOTIVACAO

Apresente contragio se justifica que divisfo de Cultura estara promovendo as Festividades no dia do
Evangélico, com intuito de fortalecer e manter as tradigdes culturais dos cidadios Santaritense. O
evento sera mais uma alternativa de entretenimento e integragio da populagio, visto que essa
comemoragio ¢ de suma importéncia para este Municipio.

A Prefeitura Municipal através do Departamento de Cultura, estimula toda a cadeia produtiva do
turismo, como também, proporciona lazer, entretenimento ¢ principalmente o congragamento de todas
as camadas socio econémicas dos respectivos Municipios

O evento sera realizado em local piblico na Praga de eventos nos dias 02 de julho de 2022. Por
esta razio, torna-se fundamental, a contratagdo de atragfo do artista de renome David Martins Quinlan,
no valor de R$ 45.000 (quarenta e cinco mil reais) com duragdo minima de 1:30 min.

Ressalta-se ainda que os servigos em questdo atendam uma necessidade precipua do Municipio.

QQuanto ao profissional, informamos que esta dispde de capacitagfio técnica necessdria a realizagdo dos
trabalhos, tendo em consideragéio o fato do profissional ter comprovado sua capacidade técnica junta a
¢sta Prefeitura através da sua documentagio.

4 - DAS OBRIGACOES

4.1. DA CONTRATANTE
4.1.1. Notificar a contratada de qualquer irregularidade encontrada na prestagio de servigo.
4.1.2. Efetuar os pagamentos devidos nas condigdes estabelecidas neste Termo.

5.2. DA CONTRATADA

5.2.1. Responsabilizar-se por todos os encargos previdenciarios e obrigagdes socials previstos na
legislagfio social e trabalhistas em vigor, obrigando-se a salda-los na época propria, vez que seus
empregados niio manterdo nenhum vinculo empregaticio com o CONTRATANTE,

5.2.2. Responsabilizar-se pelo cumprimento das normas disciplinares ¢ administrativas da prestagéio de
servigos;

5.2.3. Entregar um relatério mensal de todas as atividades desenvolvidas pela empresa;



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professora Helena, 5/0°, centro de Santa Rita de Cassia-BA CEP: 47.150-000.

5.2.4. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamacgdes se
obriga a atender prontamente, bem como dar ciéncia a Administragiio, imediatamente e por escrito, de
qualquer anormalidade que verificar quando da execugéo do contrato.

5.2.5. Prover todos os meios necessarios a garantia da plena operacionalidade da execugfio contratual;
5.2.6 Comunicar imediatamente A Prefeitura Municipal qualquer alteragio ocorrida no enderego, conta
bancaria e outras julgaveis necessarias para recebimento de correspondéncia.

5.2.7. Manter, durante a vigéncia contratual, todas as condi¢des de habilitago e qualificagio exigidas
no Ldital.

5.2.8. Promover a prestagdo do servico dentro dos pardmetros e rotinas estabelecidos, em
observincia as normas legais ¢ regulamentares aplicdveis e as recomendagdes aceitas
pela boa técnica;

5.2.9. Manter sigilo absoluto sobre qualquer informagio adquirida em virtude da execugdo
do contrato, ndo podendo, sob qualquer pretexto, utiliza-la para si, responsabilizando-se, em
caso dc descumprimento dessa obrigagio, por eventluais perdas e danos ¢ sujeitando-se as
cominagdes legais;

6 — SANCOES

6.1. Com fundamento nos artigos 86 ¢ 87 da Lei n° 8.666/93, a empresa contratada ficara sujeita, no
caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administragio a inexecugdo total ou parcial da
obrigagdo, sem prejuizo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a prévia ¢ ampla defesa, as
seguintes penalidades:

a) adverténcia por escrito;

b) multa moratéria de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o limite de 3% (trés por cento), por
descumprimento de cldusula contratual, exccucdo da prestagdo de servigo em desacordo com as
especificagbes contratadas ou de ma qualidade, atraso injustificado (aplicavel até o quinto dia de
atraso), calculada sobre o valor da parcela correspondente ao més de ocorréncia do inadimplemento da
execugdio, recolhida no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do rececbimento da notifica¢éo olicial:
¢) multa compensatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, recolhida no prazo de
10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificago oficial, no caso de ocorrer a incxecugio
total ou atraso na execug¢do do objeto (apos o quinto dia de atraso), o que podera ocasionar a resciséo
do Contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei n°® 8.666/93;

d) suspensdo temporaria do direito de participar de licitagbes ¢ contratar com o Prefeitura Municipal de
Santa Rita de Cassia ¢ com os demais 6rglios envolvidos na contrata¢io proposta;

¢) declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administra¢iio Publica Federal, Estadual
¢ Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigéo ou até que seja promovida a
reabilitagdo, perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que podera ser concedida secmpre
que a contratada ressarcir a Administragdo pelos prejuizos resultantes e apos decorrido o prazo da
sangdo aplicada com base no item anterior.

6.2. As multas previstas nas alineas “b” ¢ “c”, serdo aplicadas nas demais hipoteses de inexecugio total
ou parcial das obrigagGes assumidas.

6.3. As sang0es previstas, nas alineas “a”, “d” e “e”, poderidio ser aplicadas juntamente com a da alinca
“b”, facultada a defesa prévia do interessado no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias uteis.

6.4. A multa aplicada apés regular processo administrativo serd descontada dos pagamentos
eventualmente devidos pela Administragio ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.
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6.5. Da sancdo aplicada cabera recurso, no prazo de 5 (cinco) dias uteis da notificagfo, a autoridade
superior aquela que aplicou a sangéo.

6.6. A Autoridade Competente poderd, motivadamente ¢ presentes razdes de interesse piblico, atribuir
ao recurso interposto eficicia suspensiva,

6.7. No caso d¢ atraso no recolhimento da multa, o valor sera acrescido de compensagio financeira,
calculado pela formula estabelecida no pardgrafo segundo da cldusula décima quarta deste
Instrumento. O valor da devolugio da multa aplicada pela Prefeitura Municipal face provimento de
recurso, também sera acrescido de compensagdo financeira calculada pela mesma férmula.

6.8. Cabera ao responsdvel designado pela Prefeitura Municipal, para fiscalizagdo e acompanhamento
da exccugdo contratual, comunicar a inobservancia das clausulas contratuais, para fins de adogio das
penalidades de que trata esta Clausula.

6.9. De acordo com o Art. 87°, Inciso Il e 1V da Lei 8.666/93, quem, convocado dentro do prazo de
validade da sua proposta, ndo celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentagio falsa
exigida para o certame, enscjar o retardamento da execucgfio de seu objeto, ndo mantiver a proposta,
falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se dc¢ modo inidéneo ou cometer fraude fiscal,
ficard impedido de licitar e contratar com a Unido, Estados, Distrito Federal ou Municipios, pelo prazo
de até 02 (dois) anos, scm prejuizo das multas previstas em edital e no contrato ¢ das demais
cominagdes legais.

7. PERIODO CONTRATUAL
7.1. O prazo de execugio do contrato sera ate 31 de agosto de 2022,
8. FORMA DE ENTREGA OU REGIME DE EXECUCAO

8.1. A Prestagdo de servigo devera ser prestado de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Cassia/BA.

9. FORMA DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento serd realizado apds a emissfio da Nota Fiscal. No valor total de R$ 45.000.00
(quarenta e cinco mil reais)

10. DOTACAO ORCAMENTARIA

10.1. As despesas deste processo correrdo por conta da dotagdo orgamentdria vigente, a qual sera
apontada pelo Setor de Contabilidade no ato que antecede a Prestagiio de servigo.

11. FISCALIZACAO DO CONTRATO

11.1. A fiscalizagdo do contrato serd exercida por fiscal de contrato designado Pelo Prefeito Municipal.
Santa Rita de Cassia/BA, 27 de jutho de 2022,

Y / / . ’/.’

qf}}irly Ferreira Monteifo Dias
Diretora de Cultura
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Santa Rita de Cassia/BA, 28 de julho de 2022

Sr*. Chirly Ferreira Monteiro Dias
Diretora de Cultura
Santa Rita de Cassia/BA.

Senhora Diretora,

Autorizo a contratago, através de Inexigibilidade de licitagdo, com fundamento no art.
Art. 25, inciso Il da lei 8.666/93, Contratagdo de Empresa do ramo de Promocio ¢
Produgdo de Eventos ¢ detentora de exclusividade, visando a realizagdo de show com o
artista de renome David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, e¢m
comemoracdo ao dia do Evangélico nesta cidade, no valor de R$ 45.000,00 {(quarenta ¢
cinco mil reais).

Justifica-se a escolha da modalidade de Inexigibilidade de licitagfo, pelo fato de
haver extrema necessidade prestagiio de servico ¢ diante do quadro deficitario aptos para
fazer tais servigos, além disso, a contrata¢do esta amparada pelo Art. 25, inciso I da lei
8.666/93.

O objeto foi motivado e justificado, especificado e quantificado. Também foram
estimados 0s custos do fornecimento, assim como juntados documentos ¢ certides das
empresas.

Solicito a dotag@io orgamentaria e posterior encaminhamento ao juridico para
emissio do Parecer Juridico pela Procuradoria quanto a contratagdo através da

inexigibilidade de licitagfo e realizagdo dos tramites legais.

No ensejo, renovo os votos de cstima e aprego.

Atenciosamente,

JoséB%-Rn’ Aragao

Prefeito Municipal
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Santa Rita de Cassia/BA, 28 de julho de 2022.

Ilmo Sr.
M.D. Felipe Adriano da Silva Pereira
Contador

ASSUNTO: DOTACAO ORCAMENTARIA.
Prezado Senhor,

Em atencfio a solicitagdo do Prefeito Municipal, solicito a V.SA, que informe a
disponibilidade Orgamentaria para Contratagio de Empresa do ramo de Promogio e
Produgio de Eventos e detentora de exclusividade, visando a realizagio de show com o
artista de renome David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em
comemoragio ao dia do Evangélico nesta cidade, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta ¢
cinco mil reais).

Por oportuno, solicito que encaminhe ao setor de licitagdo para que realize o

processo atendendo a Lei 8.666/93.

Atenciosamente,

Phodon e, Yol

irly Ferreira Monteird Dias
Diretora de Cultura




ESTADO DA BAHIA ]
EFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travess'a Professora Helena, s/n®, centro de Santa Rita de Cassia-BA CEP: 47,15-0000.

Santa Rita de Cassia/BA, 28 de julho de 2022

ilmo Sr.
Eduardo Rodrigo Ribeiro
M.D. Presidente da Comisséo.

ASSUNTO: DOTACAOQ ORCAMENTARIA.

Senhor Presidente,

Em atengfo a solicitagdo da Secretaria de Educagdio, referentc a disponibilidade
Orcamentéria para Autorizo a contratagio, através de Inexigibilidade de licitagdo, a
contratagdo de Empresa do ramo de Promocgio e Produgdo de Eventos ¢ detentora de
cxclusividade, visando a realizagdo de show com o artista de renome David Martins
Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragio ao dia do Evangélico nesta.
Informa abaixo os seguintes recursos Orgamentdrios para atenderem as despesas:

As despesas para prestagio de servigo do objeto licitado correrdio por conla da seguinte
dotagdo or¢amentaria:

* Unidade: 0206000 — Secretaria Municipal da Educagiio e Cultura

» Atividade: 2.011 — Apoio as Festividades, Cultura, Esportivas, Religiosas e Inc. a
Arte Popular

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos Pessoa Juridica
Fonte: 00 - Recursos Ordinarios

Por oportuno, solicito que encaminhe ao juridico para apreciagéo do edital e realize o
processo administrativos atendendo a Lei 8.666/93.

Atenciosamente,
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022

INEXIGIBILIDADE N° 019/2022

INTERESSADO: DIRETORA DE CULTURA

JUSTIFICATIVA DO SETOR DE LICITACAO

O Presente instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido no
Art. 25, inciso 11l da lei 8.666/93, como antecedente necessario a contratagao
com dispensa ou inexigibilidade, conforme cada caso concreto assim exigir.

| — OBJETO Contratacio de Empresa do ramo de Promogio e Produgdo de Eventos e
detentora de exclusividade, visando & realizagfio de show com o artista de renome David
Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragio ao dia do Evangélico
nesta cidade, no valor de R$ 45.000,00 {(quarenta e cinco mil reais), com duragdo
mimima de 1:30 min (uma hora e trinta minutos).

Il - CONTRATADO: A empresa - ANGEL MUSIC PRODUGCOES ARTISTICAS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n® 07.097.278/0001-78, localizado na Av.
Antdénio Abrahdo Caram 430, sala 307, bairro S&o Jose, Beio Horizonte- MG.

Il — SINGULARIDADE DO OBJETO: Com efeito, cumpre-nos justificar que o
fornecimento se enquadra na hipotese prevista no art. 25, inciso Il da Lei n®
8.666/93, que estabelece ser o certame licitatorio inexigivel: “If — para
contratacdo de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinidao ptblica”.

A preocupagao do intérprete, no entanto, exige um maior cuidado no
atendimento dos requisitos legais, instruindo os autos do processo
administrativo com elementos suficientes para legitimar a contratacio direta.

Interessante reproduzir a licdo de Celso Anténio Bandeira de Mello, in Curso de
Direito Administrativo, ao tratar de objeto licitavel:

“S&o licitaveis unicamente objetos que possam ser fornecidos por mais
de uma pessoa, uma vez que a licitacdo supbe disputa, concorréncia
entre ofertantes (...) Nao se licitam coisas desiguais.

()
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Cumpre que sejam confrontaveis as caracteristicas do que se pretende e
que quaisquer dos objetos em certame possam atender ao que a
Administracdo almeja.”

Segundo ensinamento de Celso Antdnio Bandeira de Mello, in Licitagéo,
Inexigibilidade, Servigo Singular, Parecer publicado na RDA 202:368, se define
0s servicos singulares ao deduzir-se que: “(...) s80 0s que se revestem de
analogas caracteristicas. A produgdo de um quadro, por um artista, é
singular pela natureza intima do trabalho a ser realizado. De modo geral,
sdo singulares todas as produg¢ées intelectuais ou artisticas, isoladas ou
conjuntamente, por equipe, sempre que o trabalho a ser produzido pelo
cunho pessoal (ou coletivo) expressado em caracteristicas técnicas,
cientificas e ou artisticas (...)".

O insigne Mestre continua, com perfunctéria acuidade, a apreensdo do
conceito de servigo singular, in verbis: “Neste enquadramento cabem os
mais variados servigos: uma monografia escrita por jurista (...) todos
estes servigos se singularizam por um estilo, por uma criatividade, por
uma engenhosidade, habilidade destacada ou por uma orientacado pessoal
significativa — e cuja significdncia seja relevante para tranquilidade
administrativa quanto ao bom atendimento do interesse publico a ser
curado. (...). Em suma: um servi¢o deve ser havido como singular quando
nele tem de interferir, como requisito de satisfatério atendimento da
necessidade administrativa, um componente criativo do seu autor,
envolvendo o estilo, o trago, a engenhosidade, a especial habilidade, a
contribui¢do intelectual, artistica ou a argucia de quem o executa. E o que
ocorre quando os conhecimentos cientificos, técnicos, artisticos ou
econdmicos a serem manejados (conforme o caso} dependem, pelo
menos, de uma articulacdo ou organizagdo impregnada pela especifica
individualidade e habilitacao pessoal do sujeito (pessoa fisica ou juridica,
individuo ou grupo de individuos) que o realize. O servigo, entio, absorve
e traduz a expressio subjetiva e, pois, a singularidade de quem o fez, no
sentido de que - embora outros, talvez até muitos, pudessem também
fazé-lo — cada qual o faria a sua maneira, de acordo com os préprios
critérios, sensibilidade, juizos interpretagéGes e conclusées, parciais ou
finais”. (Licitagdo, Inexigibilidade, Servigo singular, Parecer publicado na RDA
202:368).

IV — RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: o profissional identificado no
item |l foi escolhida porque:

» E do ramo pertinente;
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» Larga experiéncia na pratica do mesmo objeto, comprovou através de
notas com outros Municipios.

» Habilitado (documento, em anexo);

» Demonstrou que é habilitada possui larga experiéncia no exercicio da
agronomia (atestado de capacidade técnica);

» Comprovou possuir carta de exclusividade.

» Comprovou a reguiaridade fiscal e trabafthista, bem como juridica e
qualificagéo técnica.

V — JUSTIFICATIVA DO PRECO: Os precos praticados estdo dentro do prego
de mercado, conforme especificado nos autos do processo, ou seja, o valor
esta adequado ao praticado no mercado. E bom esclarecer que este valor foi
realizado uma pesquisa no mercado, conforme anexamos para demonstra que
este valor além de praticado no mercado esta abaixo de outros municipios.

Santa Rita de Cassia/BA, 28 de julho de 2022.

l LAY
Eduardo R¢drigo Ribeiro
Comissado Permanente de Licitagao
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PORTARIA N° 231 DE 20 DE MAID DE 2022

“Nomeia Comisslc Permenante
de Licitaglo w» d& outrss
providdncias.

© PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA, Estado da Behvia, no
uso de suas atribuigdes legais e considerando o disposto na Lei Federal n* 5.668/1093,

RESOLVE:

A1, 1° Nomear os servidores abeixo relacionados pars, oD @ presidéncie do
primeino infegrante, constituir a Comisslio Parmanente de Licitagdes - CPL desta
Frefeitura,

Titutares;

Presidente. Eduando Rodrige Ribeiro
Mambre:  Gitvan Canvatho de Melo
Membro:.  Pedro igor Sitva Lima

Suplertey:
Higo Fulipe Cafd de Melo
Myliena Paota Morais Ribeiro

Art, 2° - Esta portaria entra am vigor na dala de sua publicagBo, revogando a3
disposicdes em contrrio,

Publique-s#. mgismemnm-sa...

Ceorlibcacto Digita). L LRGN EWIHKGDP VBWD TEMU-HWIEXRUY .
Versdo eletrbrnica disponived em. Hilp Zdoem.ory. br/ba’saniariladecassia

Documento assinado digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instityl a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasii
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PROPOSTA OPICYAL DAVID QUINLAN

BROPOSTA DARA REALIZACAQ DE SHOW DD ARTISTA DAVID QUINLAN
£ FQUIFE COME DISCRIMINADD ABAMXD, QUE SF RTALIZARA A DATA DE
02/08:2022, BM SANTA RITA DE CASSIA - BA. PARA REAI IPAGAO DESTE SHOW
COURAREMOS UM CACHE NO VALOR DT R$ 45.500,00 [QUARENTA © CINCG ML
EEALS:

b Euse

Inddusis

nelusa

Jriciisse

Incluso

Taeehuse

atéd a adade Jdo eventn

Inéhane

Inainso

%53’?%31,'-5_‘{’3-:‘ )

hrclusey

: subtotal

45,000,00,

Bele Marizonte, U8 e jufthe de 2022,

5 -

% ; A i
e B4 &Ecdvm,\ Legin u‘fuwfm

T ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS




29/04/2022 11:24

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEROQ DE INSCRIGAQ
07.097_278/0001-78
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | p2/a " S8eRTURA

NOME EMPRESARIAL

ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dridrdnk ME !
COOIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIPAL

90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 1
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos ‘
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas i
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ANTONIO ABRAHAO CARAM 430 SALA: 1086;

CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO uF i
31.275-000 SAO JOSE BELO HORIZONTE NG,
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@FOGOEGLORIA.COM.BR (31) 3442-6438

AERRR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGADC CADASTRAL DATA DA SITUAGAOD CADASTRAL i
ATIVA 09/11/2004 !
Fr
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL I
|
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPEGIAL |
ARRAARRY ke ihik ‘

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/04/2022 as 11:23:59 (data e hora de Brasilia).
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Ministerio da Economia
Secretaria de Govemo Digital

B Secrelaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracio

N® DO PROTOCOLO {Usa da Junta Comnercial)

NIRE (¢a sede ou filial. quardo a Codiga da Natureza N° de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridiea Auxitiar do Comércio
31207146581 2062

T T REGUERIMENTO

(da Empresa ou do Agende Auxiliar do Comércio)

ILMO{A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Nome:! ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTRAME

Processo em exigéncia, (Vide despacho em folha anexa)
Processo deferido. Publique-se e arquive-se.
D Processc indeferido. Publigue-se.

O O

Data

] Ly

/

N° FCN/REMP
. i 24t !
requer g V.37 o deferimanto do seguints ato: m 'l ll II l IH !II
14 H i
.| i
N°DE CODIGO CODIGO DO MGP2001 0
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIGADO DO ATO / EVENTO i -
3 | oo2 ALTERACAO
051 1 CONSOLIDACAQ DE CONTRATO/ESTATUTO ;
2244 1 ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAIL. E SECUNDARIAS) i
2247 1 ALTERACAQ DE CAPITAL SOCIAL 1
2003 1 | ALTERACACD DE SOCIO/ADMINISTRADOR i
e ne——
[}
BELO HORIZONTE Representante Legal da Empresa / Agente Auxibar do Comerciy
Local Noma: .
Assinatura: ~ .
6 Janeirp 2021 Telefone de Cantato: i
Data
Z - USO DA JUNTA COMERCIAL o
[JpEcisAo smeuLAR [[]pecisAio coLesiapa 1
Nomels) Empresanallais} igual(ais) ou semelhante(s); - T
SHM SIM Frocesse wm e
D D A dacizac
d '
Dala
L i
D [N e R B ) D NAQ Responsave: '
Dala Responsavel Data Rasponsével
DECISAQ SINGULAR ""”
2* Exigénca 39 Exigencia 4* pagéincz atee '

DECISAD COLEGIADA

. Processo em exigéncia, (Vide despacho am folha anexa)
Processo deterido. Publigue-se e anquive-se,

D Processa indeferido. Publique-ss.

[

2* Exigéncia

U L]

3 Exiglncia

4* Exwgéncia

JR—
[
b

5% e,

Data

Vogal Vogal

Presidente da Tuma

Vgt

OBSERVAGOES

% Junis Comerciat do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 8181100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 31207145
protocolo 210028122 - 04/0%/2021. AutenticacBo: 3F5D32D414D6C200C68439B4779579736EBCEEAT. Marinely de Paula Bomiim - Sacie
Geral. Para validar este documento, acesse hitp:/www jucemg.mg.gov.br e informe n* do protocolo 21/002.812-2 @ o cocigo de seguirar a1
copia fui autenticada digitalments e assinada em 08/01/2021 por Marinely de Paula Bomifim — Secrelaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital

Capa de Processo

1 ,..,..ntlﬁcagéo do F‘mceBSr: ST e _ e
Niumero do Protocolo Numero do Processo Modulo lntegrador Data
21/002.812-2 MGP2001024357 041’01/2021

Identificagiio do(s) Assinante(s)

CPF

Nome

753.968.126-34

DAVID MARTIN QUINLAN

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certilico ragistro sob o n° 8191100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCQOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 21207 10t 3
protocolo 210028122 - D4/07/2021. Autenticagdo: 3F50320414D6C290CE84309B47 795797 36EBCEEAT. Marinely de Paula Bomfim - HAR

Geral. Para validar este documenta, acesse hiip:/Aiww jucemg.mg.gov.bv e informe n° do protocnla 21/002.812-2 ¢ o coadign de saguranca DGy Sty

copia foi svlenticada digitelmente e assinada em 08/01/2021 per Marinely de Paula Bomfim —

Secretaria-Geral.
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ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
TERCEIRA ALTERAGCAO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento particular de alteragéo de conirato e na melhor forma do
direito, os socios:

DAVID MARTIN QUINLAN, irlandés, natural da Irlanda do Norte, onde nasceu am
22.06.1968, casado sob o regime de comunhao parcial de bens, intérprete, residente «
demiciliado na Avenida Bernardo de Vasconcelos, n®, 2.550, apto. 303, bairra Ipiranga, CEP

31.160-4490, Belo Horizonte/MG, portador da carteira de identidade de estrangeiro '

W270897-M, expedida pela CGPI/DIREX/DPF e CPF 753.969.126-34; e

IARA DA CRUZ COSTA, brasileira, divorciada, empresaria, natural de Pelotas/RS, onde
nasceu em 17.12.1950, residente e domiciliada na Avenida Bernardo de Vasconcelos, n®.
2.550, apto. 303, bairro Ipiranga, CEP 31.160-440, Belo Horizonto/MG, portadora da carteira
de identidade n°. 1.073.310.227, expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Estacde
do Rio Grande do Sul e CPF 540.230.090-91. Unicos componentes da sociedade
empreséaria limitada denominada ANGEL MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS LTDA — ME.
registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE 3.120.714.658-1 em
09.11.2004 e dltima alteragdo contratual sob o n° 4,731.738 em 02.12.2011, inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 07.097.278/0001-78, com sede na Avenida Antonio Abrahfio Caram, n©.
430, sala 106, bairro S&o José, CEF 31.275-000, Belo Horizonte/MG, resolvem pela terceira
vez alterar o contrato social e o fazem mediante as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - SOCIOS: Neste ato a socia IARA DA CRUZ COSTA. A
qualificada anteriormente, se retira da sociedade vendendo e transferindo, dando plena =
total quitacdo as suas 300 (trezentas) quotas, pele valor total de R$ 300,00 (trezentos reais),
para o s6cio DAVID MARTIN QUINLAN, |2 qualificado anteriormente.

PARAGRAFO UNICO: Apobs efetivada a alteraghio acima, fica assim a distribuicéo do capitat
social

socIo PARTICIPAGCAO % N°. DE QUOTAS |VR QUOTAS (R§) |
David Martin Quinlan 100% 30.000 R$ 30.000.00
Total 100% 30.000 R$ 30.000,00;

CLAUSULA SEGUNDA — ADMINISTRAGAO: A administracéo‘da sociedade & exerciia
pelo s6cio DAVID MARTIN QUINLAN, j4 qualificado anteriormente, que na qualidade de
administrador, assinara todos e quaisquer documentos, representando ativa e passivamenic
a sociedade em todos os fins legais e de direito, inclusive judiciais e extrajudiciais, e a quem

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Cerlifico registio sob o n® 8181100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME. Nire 277757 14450
profocolo 210028122 - 04/01/2021, Autenticagdo: 3F5D2204 14DBC 29968430847 70570736E8CEEAT. Marinely de Paula Bomifi:
Geral. Para validar eata documento, acesse nttp:/fwww jucermny.mg.gov.br @ informe 1° do protacolo 21/002.812-2 @ o OGO da seqguran. e TR et
copia fui autenticada digitalmenta e assinada em 08/01/2021 por Marinely de Paula Bomfim ~ Secrelaria-Geral.
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ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CONSOLIDAGCAO DO CONTRATO SOCIAL

s80 outorgados amplos e gerais poderes de representacdo da sociedade. Esses poderes
abrangem, inclusive, entre outros, os de representar a sociedade perante entidades,
autarquias e Orgaos da administracdo publica municipal, estadual e federal; bem como os de
firmar contratos ou quaisquer outros documentos, cabende ao referido administrador a
pratica de todos os atos necessarios A gestdo da sociedade.

CLAUSULA TERCEIRA — RETIRADAS: A titulo de pré-labore e a débito da conta
DESPESAS ADMINISTRATIVAS ou equivalente, o sécio DAVID MARTIN QUINLAN, &
qualificado anteriormente, fara jus 3 uma retirada mensal a ser determinada de acordo com
a conveniéncia da sociedade.

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade que tinha por objeto social a
prestaclo de servicos de realizagdo de eventos e shows musicais, composicdo,
interpretagio, arranjos musicais ¢ cessdo de direitos aulorais, neste ato passa a exeiier
também, o comércio atacadista de filmes, CDS, DVDS, fitas e discos e 0 agenciamento de
profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas.

Sem mais a alterar, consolidam o contrato social conforme cléusulas e condigbes a seguir:

CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

DAVID MARTIN QUINLAN, irlandés, natural da Wlanda do Norte, onde nasceu am
22.06.1968, casado sob o regime de comunhdo parcial de bens, intérprete, residente o
domiciliado na Avenida Bernardo de Vasconcelos, n®. 2.550, apto. 303, bairro Ipiranga, CEP
31.160-440, Belo Horizonte/MG, portador da carteira de identidade de estrangeiro r®.
W270897-M, expedida pela CGPIDIREX/DPF e CPF 753.969.126-34. Unico componenta
da sociedade empresaria limitada denominada ANGEL MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS
LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.097.278/0001-78, que se rege pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — NATUREZA JURIDICA E DENOMINAGAO: A sociedade
empresaria, caracterizada como sociedade limitada, possui a denominacgdo social e
ANGEL MUSIC PRODUGCOES ARTISTICAS LTDA — ME.

CLAUSLILA SEGUNDA — SEDE E FORO: A saciodade tem sua sede social na Avanida
Antdnic Abrah@io Caram, n° 430, sala 106, bairro Séo José, CEP 31.275-000, Bele

Junta Comercial do Estado de Minas Geraig

i Certifico registro sob o n® 8191100 em 07/01/2024 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCQOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 31707 146561 =

protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autenticagdo: 3IF5D3204 14D8C299C68429B477065797 3I6ESCEEAT. Marinely de Paula Bomfim - Sscrtaria-

Geral. Fara validar aste documento, acesse hilp:/iwww. jucemg.mg.gov.br e informe n° ¢o protocolo 21/002.812-2 & o codipo de seguranta Wy Sota

coOpia fo) autenticada digitalmenie e assinada em 08/01/2021 por Maninely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral. PR .
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ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

Horizonte/MG. O foro eleito para dirimir quaisquer pendéncias judiciais & o da comarcs Zo
Belo Horizonte/MG.

CLAUSULA TERCEIRA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto social a
prestacdo de servicos de realizagdo de eventos e shows musicais, composicio,
interpretacdo, arranjos musicais e cessfo de direitos autorais; O comércio atacadista de
filmes, CDS, DVDS, fitas e discos e 0 agenciamento de profissionais para atividades
esportivas, culturais e artisticas.

CLAUSULA QUARTA - CAPITAL: O capital social é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais},
dividido em 30.000 {frinta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real} cada.
totalmente integralizado em moeda corrente nacional e assim distribuido:

David Martin Quinian 100% 30.000 R$ 30.000,00 |
Total 100% 30.000 R$ 20.000.00

|
\
|
\
|
|
SOCIO PARTICIPACAO % | N°. DE QUOTAS [VR QUOTAS (R$) |

PARAGRAFO UNICO: A responsablliidade de cada sécio @ restrita ao valor de suas quotas.
mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA QUINTA - INICIO DE ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO: A sociedad::
iniciou suas atividades em 09 de novembro de 2.004, e seu prazo de duragdo é por temy.c
indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - FILIAIS: A sociedade nfo possui filial, enfretanto podera a qualquer
tempo abrir filial ou outra depandancia, mediante alteragio contratual assinada por todos s
sbcios.

CLAUSULA SETIMA — ADMINISTRAGAO: A administracdo da sociedade é exercida peio
sécio DAVID MARTIN QUINLAN, |4 qualificado anterlormente, que na qualidade de
administrador, assinard todos e quaisquer documentos, representando ativa e passivamente
a sociedade em todos os fins legais e de direito, inclusive judiciais e extrajudiciais, e a qua.
séo outorgados amplos e gerais poderes de representacéc da sociedade. Esses poderes
abrangem, inclusive, entre outros, os de representar a sociedade perante entidades.
autarquias e org8os da administragéo publica municipal, estadual e federal: bem como os de
firmar contratos ou guaisquer outros documentos, cabendo ao referido administrador a
pratica de todos os atos necessarios 3 gestdo da sociedade.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 8131100 em 07/01/2021 da Emprusa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Niro 31207146581 o
protocole 210028122 - 04/01/2021. Autenticagdo: 3F5D320414D6C200C68439B47 795707 I6ESCEEAT. Marinely de Paula Bomfim - Bucretsria-
Geral. Para validar este documento. Bcesse hitp:/www jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/002.812-Z @ o codigo de seguranga Otly —5ta
copia foi suterticada digilahnenie e assinada em 08/01/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelana-Geral.
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ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CONSOLIDAGCAO DO CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA OITAVA - RETIRADAS: A titulo de pré-labore e a débito da conta DESPESAS
ADMINISTRATIVAS ou equivalente, o sécio DAVID MARTIN QUINLAN, ja qualificadc
anteriormente, fara Jus a uma retirada mensal a ser determinada de acordo com &
conveniéncia da sociedade.

CLAUSULA NONA - PRESTAGAO DE CONTAS DO ADMINISTRADOR: O exercicio sociai
da sociedade coincidird com o ano civil. Ao término do exercicio, compete ao administracior
prestar contas justificadas de sua administrag3o, elaborando as demonstracdes financeiras
exigidas legalmente.

PARAGRAFO UNICO: O socio podera receber lucros em periodo diferente do
enhcerramento social.

CLAUSULA DECIMA — CESSAO DE QUOTAS: As quotas de capital s80 indivisiveis e nic
paderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a qus: «
fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego, o direito de preferéncia para a sus
aquisi¢io se postas 3 venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragio
contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FALECIMENTO DO SOCIO: Falecendo ou sendo
interditado qualgquer s6c¢io, a sociedade continuarda suas atividades com os herdeirns
sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo o interesse destes ou do(s;
socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, & data da resolugdo, verificada em balanco
especialmente levantado. O mesmeo procedimento sera adotado em outros casos em que &
sociedade se resolva em relagdo a seu s6cio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DECLARAGAQ: O sécio administrador deciara, sob as
penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a administragiio da scciedade, por lai
especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena gue vede ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por ciise
falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussiio, peculato, ou contra a econcmia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé pablica, ou a propriedade.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n° 8191100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 31207547584 -
protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autentlcacdo: 3F5D32D4 14D6C295C68430B47 795797365 8CEEAT. Marinely de Faula Bomfin: -
Geral. Para validar este docurmento. acesse hitp:/iwww_jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 21/002.812-2 @ 0 <odigo de seguranca Wiy Futa
copia foi autenticada digitalmente e assinada em 0B8/01/2021 por Marinely e Paula Bornfirm — Secreléria-Geral.
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ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA - CASOS OMISS0S: Os casos omissos no presente instrumenic
serdo aplicados supletivamente a Lei 6.404/76.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento cue,
apds assinado, serda levado para arquivamento na Junta Comercial do Estado de Minas

Gerais.

Belo Horizonte/MG, 09 de dezembro 2.020.

DAVID MARTIN QUINLAN

Sdcia Retirante:

IARA DA CRUZ COSTA

(As assinaturas do presente instrumento se deram por meio da certificacdo digital e-CPF),

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registra sol o n® 8191100 em $7/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nise 31707

protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autenticagdo: 3AF5D320414D6C299CE8439B47 795797 36EBCEEAT. Marinaly de Paula Bomfim
Geral, Para validar este documento. acesse hitp:/fwww jucemg.mg.gov.br e informe n° da protocolo 21/002.812-2 e 0 codigo de segurt
copia fui autenticada digitalmenie e assinada em 087012021 por Marinely de Paula Bomfiim — Secrelaria-Geral. .
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Registro Digital

Documanto Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

|dentificagao do Processo

Niimero do Protocolo Niimero do Processo Médulo Integrador

21/002.812-2 MGP2001024357 04/01/2021 o
Identificacaio do{s) Asst |
CPF _,

753.969.126-34 DAVID MARTIN QUINLAN -

540.230.090-91 . . - |IARA DA CRUZ COSTA

Junta Comercial do Estado de Minas Garais

Pagina 1 de

Cerlilice registro sab o n® 8181100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME. Nire 31207 LE5GH1 g

protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autenticagfio; 3FSD32D414D6C200C68439B47 795707 36ESCEEA7T. Marinely de Paula Bomfim -
Geral. Para validar este documento, acesse hiip/Awww jucemg.mg.gov.br & informe n® do protocolo 21002.812-2 e o codigo de seglirarn i |

copia foi autenticada digitalments e assinada em 08/01/202 por Merinely de Paula Bomifirm — Secrelaria-Geral.
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

Eu Lafayette Vilella de Moraes Neto, com inscrigdo ativa na OAB/MG
sob o n®. 120.485, expedida em 28/10/2009, inscrito no CPF n°, 628.458.886-00,
DECLARQO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das sangdes

administrativas e civeis, que este documento & auténtico e condiz com o original.

Documentos apresentados:

1. (Copia do documento de esirangeiro com condigdo de residente, com validade
até 01/12/2024, 2 paginas);

Data: 09/12/2020

LAFAYETTE VILELLA DE MORAES NETO

OAB/MG 120.495

@Jmm Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 8191100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 3470/14 6‘-61 "
protocole 210028122 - 04/01/2021. Autenticagdo: 3F5032D414D6C298C68430B47 796707 36EBCEEAT. Marinety da Paule Bornfirn - B3arrs
Geral. Para valldar este documento, acesse hitp://www jucemg.mg.gov.br ¢ informe n® do protocolo 21/002.812-2 e o codigo de segutanya: uy -
copia foi autenticada digialmente e assinada em 08/01/2021 por Marinely de Paula Bomfim — Secralaria-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo
Identlﬁcag:éo do Process: R 4|
Ndmero do Protocolo Numero do Processo Modulo Integrador gData :
21/002.812-2 MGP2001024357 04/01/2021 o

Identaﬁcagao do(s) Assinante{s}

CPF Nome

628.458.886-00 LAFAYETTE VILELLA DE MORAES NETO

% Juntz Comercial do Estado de Minas Gerais

Pagina 1 du °

¥ Certifico registro sob o n® £§191100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 31207146581 »
protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autenticagiio: 3FSD32D414DEC298CE8430R47TI5T9TIGEBCEEAT. Marinely de Paula Bomfim Scorebirie-
Geral. Para validar este documento, acessea hip://fwww.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocole 21/002.612-2 e o codigo de seguranw Dy Fsta

chpia fui autenticada digilaimente e assinada em 08/01/2021 por Marinely de Paula Bomifim — Secrelétia-Geral.
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantit - SINREM
Govermno do Estado de Minas Gerais.

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS L IDA
ME, de NIRE 3120714658-1 e protocolado sob o nimero 21/002.812-2 em 04/01/2021, encontrz-ce
registrado na Junta Comergial sob o nitmera 8181100, em 07/01/2021. O ato foi deferido eletronicamen:e
pelo examinador Laura Aparecida Vieira.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagdo, devera soer
acessado o sitio eletténico do . Portal de Servigos [ Validar Documentos  ({nhiips J/
portalservicos. jucemg.mg.gov, brlPortaleagesI‘ magemProcessoMaUnlca isfy e informar o ndmerc da
protocolo € chave de seguran@a :

Capa de Processo

CPF Nome . _
753.969.126-34 IDAVID MARTIN QUINLAN -~

Documento Principal

CPF - S -Nom )
753.960.126-34 |DAVID MARTIN QUINLAN
540.230.090-91 IARA DA CRUZ COSTA

Nome
628.458.886-00 . LAFAYE'I‘I'E VILELLA DE. MORAES NETO

Belo Honzonle qumta-felra 07 dej }anelro de 2021

Documento assmado eletrﬁmcamente por Laura Aparecnda Vle:ra Servidor(a\ ‘Piiblica(an,
em 07!01/2021 as 17: 10 conforme horario oﬁmal de Braslha

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucemg
informando o niimero do protocolo 21/002.812-2.

a

Pagina 1 ae 1

Jurda Comerc:al do Estado de Miras Gerais
Certifico registra sob o n® 8191100 em 07/01/2021 da Emprasa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME. Nire 31207 146531 &
protocolo 210028122 - 04/01/2021. Autenticagdo: 3F5D320414D6C2Z09C68439B47 795797 36ESCEEAT. Marinely de Paula Bormfim - ibarstaria-
Geral. Pasa validar este documento, acesse hitp:/Avww jucemg.mg.gov.br & informe n° do protocolo 21/002.812-2 & 0 codige de seguranca | iy Ssta
copia foi autenticada digitalmente e assinada em 081112021 pot Marinely de Paula Bomfim — Secrataria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

0O ato foi deferido a assinado digitalmente por .

Identificagdio do(s) Assinante{s) .~
B873.638.956-00 MAR’NEL-‘{ DE PAUI.A BOMF]_M' |

i

SR AS

Belo Horizonte. quintz-feira, 07 de janeiro de 2021

Junta Cormarcial do Estado de Minas Gerais
Cerlilico registra sob o n° 8191100 em 07/01/2021 da Empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, Nire 31207146581 o
protocole 210028122 - 04/01/2021. Autenticaglia: 3F5D32D414DBC299C68430B47 795797 36E3CEEAT. Marinely de Paula Bomfim  Sevratiriz-
Geral, Para validar sste documanio, acesse hitpJ/inww jucermng.mg.gov.br e mforme n® do protocolo 21/02.812-2 @ o codign de saguranyz Dby Fata
copia fui autentivada digitalmenie e assinada em 08/01/2021 pur Marinely de Paula Bomfirn — Secrelaria-Geral. L e -
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L

f
TR ST T
B



i i T L ALy W

R A e B R

T,

N S

I RS LI

s N e {8 L e

e

EUER L e 04 55 05 é.g 141

CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

MNSTUMENTD PARTICULAR DE REPRESENTAGAD ARTISTICA QUE ENTRE 51 CELESRAM DE UM LADC
COMO REPRESENTANTE: ANGEL MUSIC PRUDUCOES ARTISTICAS LTDA E DO QUTRC. LADD COMD
REPRESENTADO DAVID MARTIN QUINLAN, RESPONSAVEL LEGAL DO ARTISTA EVANGELICO “DAVID
QUINLAN". NA FORMA ABAIXC:

Por esle instrurenin particular de Curdraly de wepresentacdo aristica que entre si sstebram de um [ado como represeants ANGEL
MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, Situada na Av. Amtonic Abrahii Caram 430, sata 307, bairto S0 José, Belo HorzaniedG.
CEP 31 275-000. rscity sab o GNPJ e 07.097.278/0001-78, abavés ¢ ceu representante isgal, DAVID BARTIN QUINLAN,
esirangeiro, casado, cantor, portador da Cedula de Kentidade nt VWh270897-4, @ do CPFMF ne 753.088.126-34, residente e domciiads
ra Rya Catios Lopes da Costa 42, Jardim Paquets, Belo HorizonteMMG, CEP 31 230-606 e do outro lada como representado, DAVID
GUINLAN, astrangeito, casado, cantor, portader da Gédala de identidads ne W-270807-M, o do GPFME ne 753.968.126-34, ressiente 8
demicitado na Rua Caros Lopes da Costa 42, Jamhm Paoueta, Belp HorzomteddG, CEP 31.330-606, ler justo e contratada o seguinte:

ra qualkdade de sey empresarnio anistice.

SLAUSYLA SEGUNDA Crempesario poderd firmar contralo em nome de seu representado em cardler exciusivo, pard 8 frealzagio de

apresentagbes amsucas . show ou eventos, em fodo Brasi. ajustandc em ncme do representady, waior 80 cashé, numery de

apresemtacies, local e horasis,

CLAUSULA TERGEIRA - Pelo presente, declara a contratada artist que ¢ contratanie smoressrio € 0 seu dnico représentante em todo
Brasi!, detando a exclusividade para contraiacio de sues spressntaghes podends Astar com terceines. g condigies das mesmas

CLAUSULA QUARTA - O prasante contraie € valido pelo prazo de 60 {SESSENTA} mases a contar da data da assinatura.
CLALISULA QUINTA - Este siusle obriga as partes wm.f_éiames sern; herdeiros e sucessotes

E por estarem assim de plens ecordo com as CLAUSULAS, termos e condipdes deste instrumento, assinam o presente em duas vias de
wual teor, nara que produza o3 seus efeilos legais. '
Por ser vecdade, frmamos a presente
CERTIDAO DE REGISTAC
Belo orizonte, 08 de margo de 2019, VIDE VERSO*
&Y
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FAZ{EM‘ - ANGcL MUSIC-

_PR@DUQOE‘? ARTISTI OAS LTDA
NA FORMA AQAIXO

SAIBANM quantos este mstrﬂmentd.

pliblico de procuragdc virem oue, an{s) 14 (qua‘sarze) dials) do més

de margo do ans dé 2068 {(dois.mil € cite). nesta Cidade de Baiq :

. Horizante, no Esiace de- Minas: Geaas ne Servico Notarial 'de 3"-‘
Oficio ‘na Av. sugusts de Lima, 385, cnmpareceu(ram) comq
outorgante(s). ANGEL MUSIC PR{)DUQQES ARTISTICAS: LTDA;
com sede na Avenda Cristiano. Machado, 640, sala 04, 87
pavimento, Bairro Sagrada Familia, Belo Horizonte, Minas Gerais;

CNPJ n® 07 Q87 278/0001 7'8 com seu conirato soma% dewdamente '

: regfstrado na JUCEMS sob o n® 3120714658-1 em 09.11.2004 e

uitima(t?) alteragao contratual sob o n°3734600 em 06.05.2007,
neste ato representada por DAVID MARTIN QLINLAN, irlandés,
_empresaria, casado(a;, residente(s) e domiciliada(a- s na(em) Avi
Bernardo Vascorcelos, 2:550/303, Bairro Ipiranga, Bolo. Horizonte,

Minas Gerais - C.1 n% 270897-M (SEIDF’MAHDPF?{'} CPF n‘?_

753.969.126-34; pare(s) que se  identificoufram) ser(em} afs
nropria (s)' conforme posumentacdo apresentadado gue dou fé E,
pelof{a-s) outorgantals) me fol ditt que, nometalm! & constliui(ar)

seufas) bastaniz(s’ grocurador(a-esy MARA DE FATIMA COSTA
QUINLAN, brasilercia), pedagoga, casado(a) _residante(s) g .
comicilado{a-s} nalem} Av. Bamarde Vasconesios "2.550/303, Baurrq,

ipiranga, Belo Horizonle, Minas - Gerais, Cl. n® MG-16.463.482
SSPMG, CPF n® 484 588 574.20. com amplos & garals ‘poderes parg

- administrar e garir 08 nagocios gals) outorgarite(s) podende comprar :

e vender mercpdorias agadas a0 Seu raivio do negocio; representa
la(s) perante. reparticies publicds - fedeérais, estaduais, mumczpaas{
autarquicas, car‘fdﬂos, S.!!’]dluatﬂ_-'ﬁ. INBE, Receila Federal Juntas
Comerciais e cnde mals precise for; -emitir .e assinar natas
promissorias, tiules, duplicatas, . recibos e .quaisquer  outros

documentos ‘gue s@ Szersi necessdrios; dar € receber quitagac;

assinar carteiras  profissionais: - admitir & demitir. empregados;
representa-lals) ;u'm a0 M mtsteno do Trabstho ‘e Justica d?
Trabalho, assinar rescisao de contrate de trabaiho fazer acordos

dar baixa em uanmr“ profissionais, assinar o mie for neeesaén .
relativamente sc FGTE ¢ P S/PASEP de sgus ezmpregados abﬁq_

movimentar © encerar contas bancarias e outras apl cagoes
financeiras em cuaisguar Grgdos bancartos 2m. espacial no Banco
do Brasil 8/A. Caixa Eeonomica Federal, emitido. e pndcssando

cheques, requisitandc saldes, . extratos dm e;mta_s e _taices_. de
cheques, efsivando iepostos e retiradas.  utllizando cartges
magnéticos, cadastrando senhas; consfitulr aavegacie com af:
clausula ‘ad judicia® para o foro em geral, reguerer, recorrer, .

transigir, desslir oropcr.e variar agdes; contests- ia_( 1 defender os-
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dlre»tos € inleresses dola-s) ouicrgante(s}; enfim, praticar ‘todos 031
demais atos necessarios para o fiel desempenho deste mandato,
Podendo subsfabelecer. O presante mandato teré validade p
prazo indeterminado, ficando o{a-s) procurador(a-es} isento{a-s
de prestaciio de contas. O Tabelifio reserva-se o direito de na
corrigir erres_matoriais, neste ato, advindos de declaracao_do(s)

_ Outorganters), declarande

o(s) _mesmols), gue foi devidaments

alertado po- mirm sobre 3g | onsequenmas da responsabilidade CinIaj

todos os documentos  que

penal_ gue syt assumid{ram)

apresentouiram) e por icdas as declaracbes gue prestou(ram):

Assim o d:sse(ram: do que dou fé e me pediwi{ram) este instrumento!
gue lhe(s) avre nas minhas nolas, lende-o zo(s) outorganie(s). e;

tendo . achado  conforme

outorgou(aram:,  aceitou(aram)

assinau(aram‘:. dﬁspensada a rresenga de testemunhas, com base
na Lei Federal n? £ 452 de 08/11/1987, do que dou fé.-Eu, Duginéa
Mana Coei hu Fes“andes Escreygnte Substiuta a fiz digitar. Eu

S f,;",‘- ,f‘ ot
B A

(A '/»H'abeha a subscrevo

== 5ssino. EMOLUMENTOS:

'(aa') DARLEN

TX.FISC.JUUJCIAPU«. R$3.45, TOTAL: .
SHLVA TRIGINELLL DAVI MARTIN QUINLARN;

SEGUIDA ¢~

TRASLADADA EM

DA VERDADE

En TESTo &7
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DOCUKRVENTO GRATUITG - htpiicndonkine siatu.pbh.gov.br

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

. CONFIRMAGCAO DE AUTENTICIDADE
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controie: ABEELOPNIL
Documento/Certidao n? 19.397.703 Exercicio;: 2022

Requerimento em:

Emisséo em: 30/06/2022 , - 1.0

Validade: 30/07/2022

Nome: ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
CNPJ: 07.097.278.0001.78

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos
posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadacao, Cobranca e Divida Ativa da
Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribui¢cdes legais, certifica que o
Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em
relagao aos Tributos, Multas e Precos inscritos ou nao em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - hitpicndonline siatu pbh.gov.br




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS

GERAIS
< , . CERTIDAD EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DERBITOS TRIBUTARIOS 27/06/2022
Negativa U EKTIDAG VALIDA ATE:
cgat 25/09/2022
NOME/NOME EMPRESA AL ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTEA
;P;SCRICAO P TAUAL DO 2 ER I e priepE: 07,097 278/1001-78 SITUAGAQ: Ative
LOGRADOL 0 A% ANTONIO) ABRAHAD CARAM NUMERO: 430
COMPLEMENTTI “ATA 190, BAIRR(): 5A0 JUST CEP: 31275000
DISTRITO: POV D MUNICIPHO BE1O HORIZONTE UE: MG

Ressalvade o direito de & barenda Pablica Estadual cobrar ¢ inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passivo acima idenlificado gue vierem a sev apuradas, é certificado que:

1. Nag¢ constam débites relatives a tributos administrados pela Fazenda Publica LEstadual efon
Advecacia Gera! do Estadue:

2. Nu caso de miilizacho para laventura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de carta
de adjudicacio cxpedida em aulos de inventirio ou de arrolamento, de sentenga em agao de separacac
judicial, divércis, ou de pantilha de bens na unide estavel e de escritura publica de doagio de bens
imoveis, esla certidan somente tera validade se acompanhada da Certidae de Pagamento /
Desoneragio do ILCD, provista go arligo 3% dao Decrato 43.98 172005,

Certidio valida pars lodoes os estahelerimentos da empresa, alc ancando débitos tributarios do sujelto
passivo em Fase Administrativa o inscritos e Divida Ativa,

TR NTIETUAL VO NUMER SN A DHESCRMCAQ

v
|
|
i

A aulentididade desla cortidae devera ser confirmada no sitio da Secrelaria de Estado de
Fazenda de inas Gerats cm www tasenda.mg.gov.br => certldao de débitos tributarios => cartiflcar
documentaos

CODGO DY CONTROLE DE CERTIRAO202200055347802.39




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
CNPJ: 07.097.278/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito gassive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificade que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) juntoc &
Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidac é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaoes e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <http:/iwww pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:01:29 do dia 28/04/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 26/10/2022.

Cédigo de controle da certidao: 6906 072E.522F.7BCD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 07.0657.278 0001 -78
Razdo Social: ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Endercgm' AV CRISTIANG MACHADO 640 SALA 04 8 PAVIMENTO / GRACA / BELO HORIZONTE]

MG U 31140-660

A Caixa Econdmsica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11
de malo de 1990, certifica que. nesta data, a2 cmpresa acima identificada cncontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Cerlificado ndo servird de prova conlra cobranga de quaisquer débitos referentcs a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:G7/07/2022 2 05/08/2022

Certificacio Namero: 2022070700452727275669
Informacao obtida em 07:407:2022 08:18:43

A utitizagdo deste Certificado para os fing previstos cm Lei esta condicionada a verificagio de
autenticidade no site Ja Caixa: www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANGEL MUSIC FRODUCOES ARTISTICAS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.097.278/03001-78

Certiddo n°: 4611274/2022

Expedicgdo: 07/02/2022, &s 11:12:21

Validade: 05/08/2022 - 180 {(centec e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.097.278/0001-78, NAO CONSTA
do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certididc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizades até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seusg esrtabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta rertididoc condiciona-se a verificagd@o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.Tst.jus.br).

Certiddo emitids gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessarios a identificagdo das pessoas mnaturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria trangitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdaenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a reccolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministérico Pidblico do
Trabalho ou Comiss3oc de Conciliagdo Prévia.




:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrdnica @@ 18/10419 1419

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida am: Competéncia; :Codigo de Verificagao:
N°:2019/21 18/10/2019 a5 14:17:54 18/10/2019  b3ef82b4
ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
- CPE/CNPD: 07.097.278/0001-78 inscricdo Municipat: 0192009/001-8
M: AVE ANTOMED ABRAHAQ CARAM, 430, SALA: 106;, Saoc Jose - Cep: 31275-000
Bele Horironte MG
Teluefore Emaill

Tomador do(s) Servico(s) e e e e e e .
{PF/CNPJ: 70.302.461/0001-81 Inscriciio Municipal: Nac Informado
FUNDAGAD CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES

AV CAMARA CASCUDO, 434, CEMNTR: - Ceu 59025280

HNatat RN

Tetefone: Nao informado
Discriminacdo do(s) Servico(s)

APRFSFMTACAG ARTITICA DO CANTOR DAV LiutlLar £ BANDA ND G2 03 DE DUTUERG DE 2019 1O EVENTO "MARCHA PRA JESUS 2015 CONFORME
TONTRATO ADMINISTRATIVO N 101 /20145

Erait; Nao infarmado

IANCO BRADESCO

A0 2460

TC 246327 N

Cadiga de Tributagao do Municipio (CTIES)

1212-0/01-88 7 Execucao de misica, wmdhadualimeste ou por conjunto,

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigaa:

12,12 / Execucac de musica, - .

Cod/Municipio da incidéncia do SE0N: Natureza da Operacao:
1408132 7 Natal Trizutacdo fora do municipio

Regime Lsoecial de Tributacdo: ME ou EPP do Sirples Nacional

Valor dos servicos: RS 70.000,00 Valor dos servigos: RS 70.000,00
-} Dascontos: RS 0,00 (-1 Deduches: RS 0.00
i} Retencoes Federais: RS 0.00 {) Desconto ncondicionado: RS 0,00
-} 15 Retido na Fonte: RS 2.100,00 (%) Base de Calculo: RS 70.000,060
valor Liquido: | RS 67.900,00 (X Atueta: | 3

{=)valor do 155: RS 2.100,00

Documento emitido por ME ou EPF aptanita pele Simples Macional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

i Prefeitura de Belo Horiconte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirite Santo. 6095 - 3" sl - Centre - CEP: 30140-919 - Belo Horizonte MG,
W Dividas: SIGESP

nltos://bhissdigital pbh.gov.brinfse/pages/exibicacM| 3-2,sf Péagina 1 de 1



:: NFS-e - Nola Fiscal de Servigos eletrdnica 31/05/19 15:51

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o Emitida ey Competéncia; :Codigo de Verificacao:
N°:2019/5 31/05/2019 35 15:49:57 31/05/2019 b7c615fa
ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
_ CPF/CNPY: 07.097.278/0001-78 inscricao Municipat; 0192009/001-8
2 AVE ANTGNID ABRAHAD CARAM, 430, SALA: 106;, Sao José - Cep: 31275-000
Bl Horizone MG

Teleione: Emall:

Tomador do(s} Servico(s) e e e e e
CPF/CNPJ: 17.888.082/0001-53 Inscricao Municipal: Nao informado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS )
SRACA CEL. JOAINM LUIZ DA COLP A vaa . DY, CENTRO - Copr 37275.00C

Cristais MG

Telefone: Nao Ent‘qrmado Eraail; Néo énfol:macio
Biscriminacao do(s) Servicois}

1Y

(odigo de Tributacdo do Municipo (LTS
1212-0:07-88 7 Dxecucao de mis o, indbeduaimento ou poy oniunto,
Subitem Lista de Servigas LC 116713 7 Devcricac:

“2.12 / BExecucac de musica,

CodiMunicipio da incidéncia do 158G Natureza da Operacdo:
31120291 / Cristars Tridutacaa fora do municipio

Regime Zspecial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: o R$ 55.000,00 Valor dos servigos: RS 55.000,00
i~] Descantos: RS (.00 (-1 Dedngdes: _ RS 0,00
[~} Retencaes Federais: RS 0.00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
-1 155 Retido na Fonte: RS 1.650,00 (5 Base de Calcuto: R$ 55.000,00
Vator Liquido: RS 53.350,00 U0 Abduota: 3

{=yYalor do I55: RS 1.650,00

Documenta emitido por ME ou LPF optante pele Simples Hacional, Nao gera direito a credito fiscal de IPI,

Prefeitura de Belo Herizonte - Lecretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Sante, 605 - 3 andy Centre - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
Duvidas: SIGESP

hitzs:fbhissdigital.pbh.gov.brintsefpages/eabicaoNES -a.jst Pdgina 1 de 1




;1 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos elelrénica = ) 31/07/19 1512

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Esmiticia e ‘Competéncia: Codigo de Verificacao:
N%:2019/13 310772019 5503 31/07/2019  b5dacc57

ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,

- CPE/CNFS: 07.097.278/0001-78 inscricdo Municipal: 0192009/001-8
m AVE ANTONID ABRAHAD CARAM, 430, SALA: 106;, 530 José - Cep: 31275-000
Beto Hori onte MG
Tl icfone: o Emait:

Tcmador__ndg(s} Serv:go(s) I

TPF/CNPY: 04.214.419/0001 E!:: - inscncao Mummpai Nao informacio
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUADC MAGALHAES
AV BARREIRAS, 825, CENTRG - Cop: 47850-000

Luts Eduardo Magalhaes Ba

Telefone: N&o ?nfor'ma(io ~ Email: Nao info:mauo
Discriminacao do(s) Servige(s)

APRE CREY ARTISTICA DY

UARTE BANDA NG DA 07 DE AGDSTE PE 2039 Na 17 MARCHA PARA JESUS EM COMEMORACAC AD DIA DO

BI0Y A0 L HAES R COMFORMIDADE COM O CONTRATO K° 03772019, INEXIGIRILIDADE DE LICITACAQ N 816/2019 E
ES50 ADMIAISTHATIVO N 55872075,

Codign de Tributacdo do Mummp;u [(,T ":})
1212-0/01-88 / Exccucao de musics ualmente ou par coniinto.

Subitem Lista de Servigos 1O 116;‘03 / L&«scru;am
nZ.12 £ Execucao de musica,

EVANGELICO NO MUNiC!PEO DELUISED
&R

Tod/Municipio da mmdencxa do !S'»QN Matureza da Operacado:
JH19533 / Lufs Eduardo Magathaos Tributacdo fora do municipic

s?@wzfrve ’"Spemal de Tributacdo: ME ou EPP do Siv ﬂp{es Nacranal

S{a‘_i‘;‘c"}‘r dqs servigos: 4 Re 53 00(} GG Vaior dﬁs serwgos RS 55000,00
{-} Pescontos: RS 0,00 i) Dedughes: e RS 0L00
(-} Retencoes Federais: jo E.};.[.}G {3 Desconto Ine ondxcwnado ‘ RS a, UO
(-} IS Retido na Fonte: RS 1.375,00 ‘ ) Base de Calculo: RS 55.000,00
Valor Liquido: ‘ RS 53,625,000 A.‘.‘F?‘.j".’?? ....... o BT A 5%

==)\fa or do 155; RS 1. 375 00

Documento emitido por ME ou EPP L‘;ptante ;3920 Slmple& ?«Iacmnai Mao gera direito a credito fiscal de 1P,

%"g
OTA
gl

Prefeitura de Belo Horizonce - Secretaria Municipat de Fazenda

g Rua Espirito Santo. 605 - 3% andar - Cenirg - CEP 30166-919 - Belo Horizonte MG,
Y A Dividas: SIGESP

xﬁ?ﬁ

N

mz&s

blips:ffbhissdigilat.pbh.gov.br/n{sefpuges/ouibicaoNFS 2.jsf Pagina 1de 1
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ESTADO DA BAHIA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n®, centro de Santa Rita de Cassia-BA, CEP: 47.150-000.

Santa Rita de Cassia/ BA, 28 de julho 2022,

Prezado Advogado,

Pelo presente, estamos encaminhando o processo de dispensa ja autorizado a
abertura do Processo, a contratagdo, por inexigibilidade de licitagdo a Contratagdo de
Empresa do ramo de Promog¢do ¢ Produgio de Eventos ¢ detentora de exclusividade,
visando 4 realizagfio de show com o artista de renome David Martins Quinlan, no dia 02
de agosto de 2022, em comemoragfo ao dia do Evangélico nesta cidade, no valor de R$
45.000,00 (quarenta ¢ cinco mil reais), com dura¢io minima de 1:30 min (uma hora e
trinta minutos).

Solicito que essa Procuradoria emita um parecer opinativo quanto a contratagio.
Todo o processo deve atender ao que estabelece a Lei 8.666/93 € demais normas

pertinentes.

Atenciosamente,

%

Eduardo Ri Ribeiro
Presidente da Comiissdo Licitagdo




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 13.880.711/0001-40

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 128/2022
INXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 019/2022

CONTRATACAQ_DE_ARTISTA DE RENOME ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO PARA
APRESENTACAO DE SHOW MUSICAL POR OCASIAQ DOS FESTE!OS TRADICIONAIS DO DIA DO
EVANGELICO EM SANTA RITA DE CASSIA/BA.

INTRODUCAO

A apreciacdo desta Consultoria Jurfdica, o processo administrativo referente 3
contratagdo de Empresa do ramo de Promocdo e Produc3o de Eventos e detentora de
exclusividade, visando a rezlizacdo de “show” com o artista de renome “David Martins Quinlan” e
Banda, no dia 02 de agosto de 2022, nas comemoracdes dos festejos tradicionais do Dia do
rvangélico em Santa Rita de Cassia - Bahiz, recebido nesta data, passamos a tecer consideracdes
no sentido da observéncia das exigéncias da Lei Federal 8.666/93.

Em analise na hipétese a possibilidade de contratagdo direta por via de Inexigibilidade de
Licitacdo, embasada nc art. Art. 25, Ill, da lei 8.666/93, € em observancia das Instrucdes
Normativas n2 02/2005 e 01/2017 do C. TCM-BA (Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia).

DO PROCESSC

Justifica-se a contratagdo da empresa detentora de exclusividade de carater nacional,
como forma de promover a comemoragSo dos festejos tradicionais do Dia do Evangélico em
Santa Rita de Cassia — Bahia, com a apresentagdo de show musical com o cantor gospe! de
renome nacional “David Martins Quinlan” e Banda, no dia 02 de agosto de 2022.

Os autos foram instruidos com Oficio da Secretaria Municipal de Educacio e Cultura
oriundo da Diretoria de Cultura, com notas fiscais/contratos que permitem estimar um custo de
RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), com pagamento desdobrado na forma do contrato de
prestacdo de servigos,

A Contabilidade municipal atesta a existéncia de recursos orgamentarios para atender as
obrigacBes decorrentes do contrato com base na Lei Orcamentdria do presente exercicio e no
Plano Plurianual, de acorda com o estabelecido no art. 167, inciso | e I da Constituicdo Federal e
art. 79, § 2%inciso H e lll da Lei n® 8.666/93.

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47.150-000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N 13.880.711/000140

DO MERITO

Com efeito, o art. 25, inciso [, do Estatuto das LicitacBes e Contratos autoriza a
contratagdo direta, em face de inexigibilidade de licitagdo, sem a realiza¢dc de certame: “para a
contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, desde que diretamente ou através de
empresario exclusivo, consagrado pela critica especializada ou pela opinido puablica”, como
acarra no caso.

A preocupagac do agente publico, no entanto, deve exigir um maior cuidado no
atendimento dos requisitos legais, instruindo os autos administrativos com elementos suficientes
nara legitimar a contratagdo direta, em especial carta de exclusividade com carater de
representacdo nacional ou ainda do vinculo referente a detengdo da patente ou marca, 0 que se
recomenda em atengdo a IN n2 001/2017 do TCM-BA.

Desta forma, a contratagdo podera ser efetivada diretamente, por se tratar de hipdtese
de inexigibilidade, prevista no art. 25, inciso 1], devendo constar do procedimento documentos
aue comprovem que 2 empresa contratada é a representante exclusiva da atrag3o solicitada a
nivel nacional, considerando-se que no caso espéciﬁcol ha grande aceitagdo, por parte da opinido
publica e da critica, do artista/banda a ser contratada, e o prec¢o foi devidamente justificado pela
autoridade competente, sem perder de vista que 0s documentas de regularidade juridica e fiscal
também se encontram acostados.

Interessante reproduzir a licdc de Celso Antdnio Bandeira de Mello, in Curso de Direito
Administrativo, ao tratar de objeto ficitavel:

“S3o licitdveis unicamente objetos que possam ser fornecidos por mais de uma pessoa, uma vez que a
licitagdo supde disputa, concorréncia entre ofertantes (...) Ndo se licitam coisas desiguais. [...)

Cumpre gue sejam confrontdveis as caracteristicas do que se pretende e que quaisquer dos objetos em
certame possam atender ao que a Administra¢do almeja.”

Segundo ensinamento de Celso Antonio Bandeira de Mello, in Licitacdo, Inexigibilidade,
Servico Singular, Parecer publicado na RDA 202:368, os servigos singulares:

“(...) s8c os que se revestemn de andlogas caracterfsticas. A produg8o de um quadro, por um artista, é
singular pela natureza intima do trabalho a ser realizado. De modo geral, s30 singulares todas as
. produgBes intelectuais ou artisticas, isoladas ou conjuntamente, por equipe, sempre que o trabalho a ser
produzido pelo cunho pessoal (ou coletivo) expressado em caracteristicas técnicas, cientfficas e ou
artisticas (...)".

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47.150-000.

Wy



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA — BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 13.880.711/0001-40

O insigne Mestre continua, com perfunctoria acuidade, a apreensdo do conceito de
servico singular, in verbis:

“Neste enquadramento cabem os mais variados servigos: uma monografia escrita por jurista (...} todos
estes servigos se singularizam por um estilo, por uma criatividade, por uma engenhosidade, habllidade
destacada ou por uma orientacdo pessoal significativa — e cuja significincia seja relevante para
tranquilidade administrativa quanto ac bom atendimento do interesse plblico a ser curado. (...). Em
suma: um servico deve ser havido como singular quando nele tem de interferir, como reguisito de
satisfatério atendimento da necessidade administrativa, um componente criativo do seu autor,
envolvendo o estilo, o traco, a engenhosidade, a especial habilidade, a contribuigiio intelectual, artistica
ou a arglcia de quem o executa. E o que ocorre quando os conhecimentos cientificos, técnicos, artisticos
ou econdmicos a serem manejados (conforme o caso) dependem, pelo menos, de uma articulaciio ou
organizagdo impregnada pela especifica individualidade e habilitacdo pessoal do sujeito (pessoa flsica ou
Jurldica, individuo ou grupo de individuos) que o realize. O servigo, entdo, absorve e traduz a expressio
subjetiva e, pois, a singularidade de quem o fez, no sentido de que - embora outros, talvez até muitos,
pudessem também fazé-lo — cada gual o faria & sua maneira, de acordo com os préprios critérios,
sensibilidade, julzos interpretagdes e conclusdes, parciais ou finals”. (Licitagdo, Inexigibilidade, Servigo
singular, Parecer publicado na RDA 202:368).

A documentacdo exarninada supriu os reclamos exigidos pela doutrina patria acerca do
instituto em exame, como podemos observar da ligdo do Mestre Hely Lopes Meirelles, in
Licitagao e contrato administrativo. 62 ed., p. 40, in verbis:

(... N3o h4 padrdes objetivos para se identificar a notéria especializagiio a que se refere a fel. Por isso
mesmo, hd que ser reconhecida por critérios subjetivos do concefto geral que goza o profissional ou
empresa no campo de sua especialidade. Esse conceito se forma pelo bom desempenho do especialista
ou da firma especializada em servigos anterlores, aliado aos estudos, experiéncias e publicagdes técnicas
ou cientfficas sobre a matéria, atestando a capacidade e idoneidade profissional. Notoriedade &, em
dltima anélise, para fins de dispensa de licitag8o, a fama consagradora do profissional no campo de sua
especialidade {...}.

Notério especializado s6 tem lugar quando se trata de servigo inédito ou incomum, capaz de exigir na
selecdo do executor de confianga um grau de subjetividade, insusceptivel de ser medido pelos critérios
objetivos de qualificagdo inerentes ao processo de licitagdo.” (Enunciado n® 39/TCU).

Por outro iado, da anadlise dos atos e termos do procedimento, conciui-se que estes se
ericontram revestidos das formalidades legais dispostas na Lei n? 8.666/93. Repete-se que a
documentagdo examinada supriu os reclamos exigidos pela doutrina patria no que se refere &
comprovagdo dos requisitas estabelecidos em lei para autorizarem a contratacio direta na
cspécie tratada, estando nos autos a documentagdo que atesta a condigao da contratada de
detentora da marca (artistaj e de representante em carater de exclusividade a nivel nacional da

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cissia — Bahia, CEP; 47.150-000.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA — BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N" 13.880.711/0001-40

atragdo citada nos autos, tendo a mesma a notoriedade reconhecida e consagrada pela opinido
publica a nivel regional, estadual e nacional, e, encontrando-se o pre¢o proposto dentro do
estipulado no mercado, podendo a contratacdo ser efetivada diretamente, por se tratar de
hipdtese de inexigibilidade, prevista no art. 25, inciso |ll, da Lei 8.666/93, havendo também
dotacdo orcamentdria para as despesas, assim como a minuta do contrato se acha dentro dos
parametros legais, razdo pela qual aprova-se os documentos encaminhados, se encontrado o
processo em totais condigdes de ser homologado pela autoridade competente se assim
entender conveniente a Administragao Publica.

Salutar reprisar a ligdo de Margal lusten Filho, /in Comentdrios a Lei de Licitagdes e
Contratos Administrativos, 152 edigdo, S8o Paulo: Dialética, 2012, pdgina 435, ao deduzir que:

“{...) hd casos em que a necessidade estatal relaciona-se com o desempenho artistico propriamente dito.
N3o se tratard de selecionar o meihor para atribuir-lhe um destaque, mas de obter os préstimos de um
artista para atender certa necessidade pdblica. Nesses casos, torna-se invidvel a sele¢do através de
licitagdo, eis que ndo haverd critério objetivo de julgamento. Serd impossive! identificar um dngulo tnico e
determinado para diferenciar as performances artisticas. Dal a caracterizagio da inviabilidade de
competicio.”

Face ao exposto, opinamos pela possibilidade de contratacdo do proponente ANGEL
MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS LTDA, por meio de inexigibilidade de licitacdo, com arrimo nos
dispaositivos legais invocados, devendo o procedimento ser enviado ao Senhor Prefeito Municipal
para ratificagdo, homologagdo e adjudicagdo, procedendo-se a posterior publicacdo.

DA CONCLUSAD

O caso em tela cristalinamente é de inexigibilidade de licita¢g3o, por todos os mativos ja
apresentados. E assim sendo, opino favoravelmente no sentido de que ¢ presente procedimento
de contratagdo, sob o aspecto legal, estd em condigbes de ser homalogado, podendo ser
encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, para delibera¢3o.

Salvo melhor juizo, € o Parecer.

Santa Rita de Cassia (BA), 29 de julho de 2.022.

! - o
<o

Vaiter Luiz Sant’Ana, Adv.
Consultor Jurldico
OAB/BA n¢ 8.666

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47.150-000.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/in centro de Santa Rita de Cassia-Ba CEP: 47.150-000.

Santa Rita de Céssia(BA), 29 de julho de 2022,

De GABINETE DO PREFEITO
Para DIRETORA DE CULTURA

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Conforme solicitado e justificado pela Diretora Culta quanto: Contratagdo de
Empresa do ramo de Promogiio e Produgiio de Eventos e detentora de exclusividade,
visando a realizag&o de show com o artista de renome David Martins Quinlan, no dia
02 de agosto de 2022, em comemoragdo ao dia do Evangélico nesta cidadc.
AUTORIZO a contratagio solicitada, que devera ser diretamente, sem necessidade
de procedimento licitatorio, conforme previsto no art. 25, inciso 1Ii da Lei n°
8.666/93, devendo a contratagio ocorrer conforme abaixo;

a)  Contratado: ANGEL MUSIC PRODUGCOES ARTISTICA LTDA, pessoa
juridica de direito privado. Inscrita no CNPJY/MF sob n° 07.097.278/0001-78.

b) Objeto do Contrato: Contratagio de Empresa do ramo de Promogao e Produgiio
de Eventos e detentora de exclusividade, visando 3 realizacfio de show com o artista
de renome David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragdo
ao dia do Evangélico nesta cidade.

c) Valor: R$ 45.000,00 (quarenta ¢ cinco mil reais)
d)  Periodo: até 31 de agosto de 2022.
€) Justificativa: art. 25, inciso III da Lei n® 8.666/93.

Devendo a Diretora de Culta acompanhar a prestagdo dos servigos ora autorizados de modo a
satisfazer integralmente todos os interesses desta Administragio Publica de Santa Rita de
Cassia, trazendo ao Gabinete do Prefeito eventuais dbices.

Nestes termos ADJUDICO ao favorecido acima o objeto do presente Processo e IOMOLOGO
todos os procedimentos da Comissao Permanente de Licitagao no presente Processo.

Cordialmente,
JOSE BENEDITO ROCHA sentomonoenn o por 1050

ARAGAD:20706715349 ARAGAD20706715345
.7 Dados: 2022.07 29 11:18:35 0300

José Benedito Rocha Aragio
Prefeito
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Prefeitura Municipal
deSanta Rita de Cissia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJI: 13.880.711/0001-40

RATIFICACAQ DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE N° 019/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 128/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura de Santa Rita de Cassia. CONTRATADO: ANGEL
MUSIC PRODUCOES ARTISTICA LTDA |, inscrita no CNPJ sob n° 07.097.27840001-
78. OBJETO: A Contratagio de Empresa do ramo de Promogio ¢ Producido de Eventos
¢ detentora de exclusividade, visando & realizagio de show com o artista de renome
David Martins Quinlan, no dia 02 de agosto de 2022, em comemoragio ao dia do
Fvangélico nesta cidade. VALOR RS 3500000 (quarenta e cinco mil renis)
Justificativa: Fundamentado no Caput Ast 235, inciso [H da lei 8.666:93. DA
AUTORIZACAQ: Autorico a presente ratilicagio da incxigibitidade de licitagdo. Sante
Ritn ge Cassia/BA, 29 de jutho de 2022. José Benedito Rocha Aragiio-Prefeito.

Cériificapao Dighal: 24IFUoWE - EBWVELTT L2 DBA G- RECELERA T
Verséo olotrénica disponivel em: hips./doem.org. br/ba/santaritadecassia
Documento assinado digitalmenite conforme MP r° 2. 200-2/2001 de 24/0372007, gue institui a infra-estrutura de Chaves Pablicas Brasileiro - 1CF Brasil



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13,880.711/0001-40
Trovessa Professory )fﬂ'zflﬂ‘, /%, cintrn de Santa Ritn de Chssia-BA CEP: 47,150-000,

CONTRATO N» 21772022
INEXIGIBILIDADE N* 619/2022
TROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1282022

CONTRATO DE  PRESTACAC DE
SERVICOS QUE ENTRE SI FAZEM, DE
UM LADO, COMO CONTRATANTE, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CASSIA/BA - DO OUTRO, COMO
CONTRATADO A EMPRESA ANGEL
MUSIC PRODUCOES ARTISTICA LTDA,

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestagiio de servigos, que entre si fazem, de
um tado como CONTRATANTE a Prefeitura Muaicipal de Sants Rita de Cassin/BA, com a
sede i Travessa Professora Helena, s/n®., bairro Céntro, Santa Rita de Cassia, Estado do Bahis,
CEP: 4715000, ingerita no UNPJ N.° 1_3.880 711/6001-40, rcpresentado pelo Excelentissimo
Prefeito $r. José Benedito Rocha Araglo, CRO 2652 - BA, CPF n°. 207.067.153-4% ¢, do vutro,
% empresa ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICA LTDA, pessos juridica de direito
privado. Inserita no CNPIMFE sob n® 07.097.278:0001-78. sediada na Av Cristiane Mavchado,
640, sala 04, 8° pavimento, Bairro Sagmdas Famihie, Belo Horizonte - MG, neste ato representada
por sua procuradora Maria de Fatima Costa Quilan, brasileira, casada, iascrite no CPF sob o n°
454.988.574-20, residente e domiciliady ns Av. Bemardo Vasconcelos,. 2. 3507303, bairro,
Ipiranga, Belo Horizomte — MG, doravante depominada CONTRATADA, tem entre si ajustados
o preseate CONTRATO, submetendo as partes aos preceitos. legais instituidos peld Lei n.° 8.666,
de 21/06/93, e as Cliusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA P IRA - DO ETO DO CONTRAT

Contratagdo. de Empresa do ramo de. Promogio ¢ Produgio de Eventos e detentora de
exciusividade, visando & realizayBo de show com ¢ anista de repome David Martins Quinlan, no
dia 02 de agosto de 2022, em comemomglio an die do Evangélico nesta cidade,

CLAUSULA SEGUNDA - VALOR E CONDICORS DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE obriga-s¢ 2 pagar ao contratado o valor total de RS 45.000,00 (quarenta ¢
cinco mil reais). As despesas com hotel e slitnentagdo para equips de-apoio ¢ banda, correrio por
gonta da CONTRATADA, bam como trasledo, ¢ todo acompanhiamiento necesshrio para total
execugdo do contrate na forma estabelecida, s comprometendo o CONTRATANTE 3 fomecer a

. sirutura de peleo, iluminaglo ¢ camarins.

EIRA - DO

As despesas decorrentes do presente. Conlrato correrdo & conta de dotaglio propria e especifica
que obrigatoriamente copstard da. Lei Orgamentaria Anual para v exerclcio de 2022,

+  Unidade: 0206000 < Sesretaria Mummpai da: Educ,aq,ﬁoe(}u tisra
s Atividade: 2.01} - A.pexo as Festividades, Culwra, Espertwaa‘ Religiosas ¢ Inc. a Ane




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professara Helena, sin®, tenun de-Sunta Rita de Ciasin-BA CEPF: 47.150-000,

Popular

* Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Qutros Servwos Pessoa .lundwa
s Fonte: 00 - Recursos Ordinédrios

A CONTRATADA fica vedado negociar com terceiros, seja a que thulo for, o crédito
decorrente do comiralo, ainda que com instituigo bancaria, permitindo-ge 3o somente,
cobrangas em carteira simples, ou seja, diretamente a0 CONTRATANTE. Também nfo pederd
A CONTRATADA trangferis o presente contrato, no todo ou em parte, nem poders subcontratar
os servicos relativos ao seu objeto, sem o prévio - e expresso  conmsentimento do
CONTRATANTE, sob pena de rescisio deste pacto, n#o existindo qualquer vinculo contratual
entre evenluais subcontratadas e O CONTRATANTE, perarite ¢ qual o dnice responsavel pefo
camprimento deste contrato serd scmpre A CONTRATADA, diveta ¢ exclusivamente.

CLAUSU UINTA - D DA YIGENCIA

Os servigos seriie executados no dia 02 de agosto de 2022, em cumemoracdo ao diz do
Evangélico. O presente Contralo lerd prazo vigenle aié o cumprimento do objeto, com vigéncia
iniciando na data de sua-assinatura até 31 de agosto de 2022,

ANCOES

No descumprimento’ do objetws ou do: prazo g8 execuglo dcste comrato. t‘ caré 2 parte infratora
sujeita a multa de20% do valor totsl do.contrato,

' ; - CISAQ

Este-pontrito poderd ser rescindido em qualquer época, independente de notificagde judicial ou
extrajudicial, ocorrendo qualquer das hipdteses previstas no art. 78 da Lei n® 8.666/93.

O CONTRATANTE se obriga tambeém a cumprir todas as normas legais que regulamentam os

cantratos administratives, inclusive instaurando processo administrativo o qual se formaliza o

processo ficiiatério de inexigibilidade, em: epnfonnidade ¢om ¢ 25, incise 111, da Lei n® §.666/93,
CLAUSULA NONA — PA FISCALIZACAO DE EXECUCAQ

A fiscalizagio serd foita conforme designa art. 67 da Lei 8 666«*93 & Sra. Thayane Augusto da
Silva Reis, conforme Portazia n® 179, de 04/01/2022,

Fica eleito o foro da Comarca de Santa Rita de Cdssia - BA, para dirimir quaisquer dividas ou
jitigios provenientes da mtcrpreuwio efou execugﬁa do presenie contrato.




FETABO DA BAMHEIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE c,assu
IABINETE DO PREFEITO

CNPY L38H0.71 1/0005-40
fr«wm !‘mﬁmm Hﬂ‘m#. st penire de Sanin Hitn de Clasle-BA cxr 17358490,

Awsing ;mr IR . imlm o contratados, ustinam © presente contrat em 02 {dons) dins de
{pund teoe o [oma, depals de lido ¢ achado conforme na presenga Jde dias testernunhas, goe
tanbdim o aexinam, fitegronde sinds o instrumentu contralual o processs administrative de
desigibitidade de Rillaglo o prospesin dos servigos contratatos.

/~$ama Rita de Cassia/BA, 29 de julho de 2022
-
7 /ey

CNPI sab a° 77,097.278/0001-78
CONTRATADO

mw
1, e

¥ LA _ 2‘

aww?)m%l,%&a o 077 135 Chs 3_(




—— DIARIO—

Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Céssia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DF, SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/08401-40

Traveysua Professora Heleng, wo”, contro do Santa Rite de Cagsla-Ba CLP; 47.150-000.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITACAOQ N': 128/2022, INEXIGIBILIDADE N (19/2022.

CONTRATO N°: 217:2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITADE CASSIA/BA
CONTRATADA: ANGEL MUSIC PRODUCOES ARTISTICA LTDA | inscrita no CNPJ sob n®
07.097.2784001-78.

ORIETO: A Contratagio de Empress do mamo de Promogdo e Produgio de Eventos ¢ detentora
de exclusividade, visando 4 realizagdo de show com ¢ artista de renome David Manins Quinlan.
no dia 02 de agosto de 2022, cm comemoragin ao dia do Evangélico nests cidade.

VALOR: R$ 45.00,00 (quarenta ¢ cinco mil reais)

VIGENCIA: A1é 31082022
Sania Rita de Cissia — Bahia, 29 de julbo de 2022.

““Certificagho Dighal: 4 S WE ERVELTI L 2 DGAUGG-RECELERA T
Verasdio olotrérica disponivel em: hitpsAdoem.org.br/ba/santaritadecassia
Documento assinado digitalmente conforrme MP ne 2.200-2/2001 de 24/38/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasiieirs - i( P Rrasil



— DIARIO ——

Prefeitura Municipal |
de Santa Rita de Cissia

) ESTADO OA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Gabinets do Prefeito
i CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Trivorsws Professoes Hilpss, . - Cesiro - Site: hiipfomsizritadecassin by gov. by - Sy Mita de laska ~ e - CEP: 47.150-000

PORTARIA N° 179 DE 04 DE JANEIRO DE 2022

o conttatos colebrados pelo Municipio,

© PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA, Estado da Bahia, 16
uso de suas atribuigbes que lhes confere o Inciso VIl do Ast. 63 da Lei Orglnica de
Municipio, resaive:

Art. 1° Designar pama fiscalizar os contratos celebrados peio Municipis, os
soguintes sarvidores;

{ — Aline Santos Barbosa, {Chefe da Divisio de Conticle, Avalisylio ¢ Auditoria)
come fiscal os contratos calebrados para Secretaria Municipal de Saide;

i - Thayane Augusto da Silva Reis, (Diretore de Educagho) com Bscal dos
contratos celebrados para Secretarie Municipal de Educacho @ Cuttum;

it - Evemar Reinaldo Areglio, {Assistente Técnico de Tesouraria) como fiscal
dos demais contratos celsbrados pelo Municigio de Santa Rite de Chssla.

{onsiderando que o fiscal de contielpe deve conhecer delsthadaments o
instrumentc contratual & ¢ edital da licitaglio & ser fiscalizade, anctando em registro
propric todas as ocoréncius relacionadas & suB execuglio, devenda Sanar qualguer

divida com os demaic setores competontes da Administraclic para o fiel cumprimentc
das cidusulas neles astabelecidas:

Conatituem  atribuicdes do fiscal oa designado, coordener, acompanhar e
fiscalizar @ execugsio dos contratos scb sus responsablidede » emitir respectivos
relatérios oheervando que e compets, para tanto:

- ' ~Certhcacso Dl TSUWI 2V-IAGUSHGE. CCOBLWLXP-CNCPLHTY
Versap eletrdnica disponivel em. hilps /Aloem org br/basariaritadecassia
Documento assinado digitaimente conforme MP 19 2.200-2/2001 de £4/08/2001, que institui 4 infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil



—DIARIO —

OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Cassia

ESTADO DA BAWIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Gabinete do Prefeito
CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.711/0001-40
Tmmms&«&m—&hwmhum Ratye e Clowis - s - CEP: §7,380-000

1 ~ Propor a teiebragho de aditives ou rescistio, quando necesedrio, controler o
prazo de vighncia do instrumento contratual sob sua responsabiiidade;

2 - Manter controle stualizedo dos pagamentos sfetuados, am ordem croncidgics
cuidando para qus o-valor do contrate nfio seja altlersdo:

contratads, as ireguleridades cometidas, passivels de pensiidacds;

4 - Soliciar, & unkisde ccopilents, esclatacimentos acerca do convtmto sob sun
responsabiidade;

§ - Autatizar, formaimente, guando do ldrming da vighacia do contrato, a iberaclio
da garanita contratuat em favorda contritads;

6 — Manter, sob sua guarda, chpia dos processos de contrataclio;

7 — Encaminhar, & autoridade compelente, sventuswis pedidos de modificagdes no
cronograma fisico-financeiro, substituicbes de materials & eguipamenios, formulados pela
contratada;

8 — Confrontar o8 propos & gquandidades constantes da Nota Fiscal com os
estabelecidos no contrato;

9 ~ Receber » atestar Notas Fiacals e encaminhé-las sos selores competanias,
contratual. No caso de ahires, acompanhial a8 medicSes e no caso de material direto nas
obras conferic em conjunio com o aimoxarifado & atesiar

Corfificagao Digial TSUVIVL 2Y-JABLUSNGD-CLOE WILXP-CNCPLHTY
Versio edetrdnica disponivel em: hitps//doem.org bi/ba/sariaritadecassio

Documento assinado digitalmente confore MP n» 2.200-2/2001 de 24/08/2001, gue injtitui 2 infra-estrutura de Chaves Poblicas Brasileira - ICF Brash



___DIARIO—

OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Céssia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA UE CASSIA
Gabinets do Prefaits

CEP: 47.1560-000 CNPJ: 13.880.74110001-40
Trsparssn Trofosnatn Helers, itk - Conive - Side: it tfsantoritaderassia ba gins by - Sunta Rita de Gl - St - CEP: 47,150-000-

10 - Verificarse o prazo de anirega, sspecificeciies e quantidndes sstho de acordo
vorm o estabeleciio no instrumento sontretusl;

11 ~ Notificar a contrateds pare sanar os problemas detectudos nos servigos,
obiss ou pars sfetuar & entrega dos materiais;

12 -~ Sugwrir ao Prefello, & aplicecdo de penalidades quande houver
4 " de cléusuins contratuels:

13 - Acompanher & exgoucho contralual, em seus aspectos quantiteiivos e
quaiitativos,

14 ~ Registrar todas et oconréncias suigides durante a execuplo do ohisto 8
apiicar as devidas panaliiaies do contrato;

15— Determinar a reparaglo, correcio, remocho, econsirugso ou subatituiclio, as
expensas da empresa contrateda, nG lotel 5u em parte, o sbjeto do contrato em que sé
verificam vicios, delsitos ou incoreches resultantes da exetucho ou de Materisls
empregados;

16 - Deve rejeitar, no toto ou &m parte, obra, servico ou fomecknento sxecutsio
e degacordo com o contiato,

17 - Exigir @ azsagurar o climptimanto dos prazos praviamente estabeleckios;

18 ~ Exigir 0 cumprimenio das cliusuias do contraio @ respactivos Wrmos aditivos
(nm.mmmaopouw.mmmmmm por axemplo);

;‘,ﬁ

“_‘h
&

«1':‘%

._-.-..qr'__

Forthicagso Lagial T SUVWL 2V-JABUSNGB-CCOEWLXDLCNCPLHTY
Versdo eletronica disponivel em. hiips /#doem.org. biba'satartadecassia
Documente assinado digitalmente confarme MP n° 2.300-2/2001 de 24/08/2001, que institwd 3 infra-estrutura de Chaves Piblicas Brasiieira - ICP Brasi|



— DIARIO_—.

Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Cassia

_ ESYADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Gabinats do Prefoito
i CEP; 47.166-000 CNPJ: 12.880.741/0001-40
Triensa Prafessorn Helona, i Cintro - Sin: hitpiijsanterizidecsesn be.gov by - Sante Rite &y Claeia - Bx - CEP: #7.150-000

19 - Aprovar s medigho dos servicos efetivaments realizados, #n CONSONANCIS

com O regime de sxscucls prewisio 1o contiato (0 fiscal jermnals deve atestar a conciusso
de gervicos que nio foram totsimente executados);

; 20-Cmmﬁwaaummmm,amwhbﬂ.quawmm
§ roqueira decises ou providincias gus ultrapassam sua compatincia, em face de risco
ou imindncia de prejuizo ao interesse pdblice;

21 —~ Dava protocolar, junto a autoddade superior, qualquer registre de dificuidade

ou impossibiidade para o cumprimentc de suas obligagdes com identificaclo dos
elomentos impaditivos do exercicic da atividade, além das providéngias o sugesioes que
! porveniura eniender cabiveis;

22 — Recober o chieto contradusl, mediante lermo circunstinciade assinado paias
panes;

22 - Emitr atestados de avaliagdo dos servicos prestados (cartiddes ou
atestados);

24 . Deve vbservar a Norma Intama n® 18/2008 do Corntrole Intema, gus discipling
as responsgbilidades do fiscat de contrato;

25 - Podera soliciter assessoramento Wenico necessirio com 8 devide
anteceddncia;

28 ~ Deverd anotar em registro proprio 1odas as ocomnciss relacionadas com a
exacuglo 4o contraty, detenmingdd o que for necesséric 4 regularizacio das faltas ou
Gafeiton chservados, mmnammmmpmob

Tarficesss Dighar TSUVWL 2V JAGUSNGB CCREWLXPCNCPLHATY
Viers3o slelrénica disponivel em hitps //doem.org bribassamaritadecassa
Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2/2001 de 23/08/2001, que institil a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil



—DIARIO_

OFICIAL

% ) Prefeitura Municipal
~ de Santa Rita de Cissia
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CABSIA
Gabinete do Prefeito

; CEP: 47.130-000 CNPJ; 13.880.711/0001.40
Triapessa Proferscss Helise, o - Cestro « Sk Wtpsinataritalecwssio.bu yov be - Sante Rita de Clesia - B - CEP: 47, 150-000

27 - Niio digve dtestar servicos niio reskizados, procder o pegemanto de ervigos
nfic executados, expedic notes fiscals “frias” ou em desacordo com o contratn, necebar
material ou servigo com qualidade iferlor & contratadd, pager obius inecabades ou
FSIVICDS &M desacordo com ¢ projetd bisico ou termi de referdncia, conveder aditivos
indevidos;

28 — Su manter informado coint rélaglo aos prazos com o nespoinivel pelo envio
de dados 804 Tribunais de Contas dos Municipiis, Estedo e Uniio:

20 - Considerando que o descumprimento go quuisquer dot doveres atribuidcs so
Fisoal do Condruto, mnplcars na instaurache 0e prooesso sdminjstrtivo disciplinar pars
apuras 8 responsabilidade civil, penal e/ou sdministrative, 88m do que ficank masponsivel
por quaisiuer Oius dechrrentes # sventusis mullas splicadss peio Tribunal de Contss
o Municipios ~ TCM,

30 - As decisdes ¢ providdncias gue itapassarem a competdncia do fiscal
daveric ser solicitades o seus superiores em termpo habll para a adogho das maedidas
cenvanientes.

Art. 2° - Esta portaria antrs em vigor i dots de sua publicacho.
ARt 3 - Revogarm-se as disposiphas em contrinio,
Publique-se. registre-38 9 cumgvi-se.

Gabinete do Prefeitc Municipa! de Santa Rita de Cikesia, 04 de janeiro de 2622,

Forticacin Digial TSUVWL 2V-JABUSNGE - CCOEWLXP-CNCPLHTY
Vers3o eietrnica disponivel em. hilps fidoem og bivba/santariladecassia
Documento assinado digitalmente conforme MP e 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institud 3 Infra-estrutura de Chaves Piblicas Brasileira - ICP Brasit



